
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Таврический детский сад №1«Солнышко» 

Таврического муниципального района   Омской области 
 

 

ПРИКАЗ  

 
от 01.09.2021         № 84 

р.п.Таврическое  

по основной деятельности 
  

 

О создании службы  медиации на 2021-2022 учебный год  

в МДОУ «Таврический детский сад №1 «Солнышко» 
На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О 
концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Создать в 2021-2022  учебном году в МДОУ «Таврический детский сад №1 

«Солнышко»  службу медиации. 
2. Организовать   рабочую группу службы медиации в следующем составе: 

Руководитель СМ: Кропотова О.В. – заведующий МДОУ «Таврический 

детский сад №1 «Солнышко» 

Члены рабочей группы: Дружина В.В. - педагог-психолог 

      Бержиминская М.А. - воспитатель 

                                           Захарова А.В. - воспитатель 
                                            

 

 
Заведующий МДОУ 

Таврический детский сад №1 

«Солнышко»:          __________О.В. Кропотова  
 


		2021-09-03T14:43:46+0600
	Кропотова Ольга Васильевна




